
K
a

ta
lo

g





MoDERNÍ VÝRoBa

Z každého našeho velkého projektu se zrodí 

špičkový stroj. To je možné díky naší moderní výrobě 

kombinující designové procesy, svařování robotem, 

práškové lakování a montáž na jedné straně. A na 

straně druhé spolupráce s prověřenými subdodavateli, 

kteří pro nás provádějí laserové řezání, soustružení a 

frézování. Jednotlivé etapy výroby zahrnují průběžné 

přísné kontroly vstupních materiálů.

Jsme si vědomi, že pouze technologicky zdokonalená 

výroba s nejmodernějšími stroji zajišťuje spolehlivost 

a návratnost při výrobě našich strojů.

Jsme hrdí na vývoj a výrobu vlastního stroje 

pro testování lesních navijáků, který umožňuje přesné 

měření brzdné a tažné síly.

Před odesláním z výroby projdou všechny stroje 

UNIFOREST důkladnou kontrolou kvality a jakosti.

UNIFOREST je celosvětově uznávaná 
společnost s více než 25. letou tradicí 
v oblasti výroby a prodeje lesnické tech-
niky a příslušenství, vyznačující se vyso-
kou kvalitou a inovativním přístupem.

Naše stroje jsou navrženy a vyráběny 
za použití nejmodernějších technologií 
a kvalitních certifikovaných komponentů 
renomovaných dodavatelů (FAG, INA 
LUK, HAWE atd.).

UNIFOREST je synonymum pro techno-
logicky vyspělé a k životnímu prostředí 
šetrné stroje, charakteristické svou 
bezpečností, jednoduchým ovládáním 
a jedinečným designem.

Na výrobě se podílí více než 70 vyškole-
ných a specializovaných zaměstnanců. 
Oddělení vývoje a výzkumu na základě 
provedených šetření trhu inovuje výrobu 
stávajících modelů a vývoj nových strojů 
dle zkušeností a názorů našich zákazníků. 

Každá část stoje je pečlivě navržena tak, 
aby tvořila dokonalý celek. K dnešnímu 
dni jsme patentovali řadu řešení a získali 
několik ocenění a certifikátů.

Spokojenost našich zákazníků je  
na prvním místě, a proto se naše výrob-
ky vyznačují dlouhou životností, kom-
paktní konstrukcí a snadnou údržbou.

Dokonalé provedení našich strojů 
je navíc potvrzeno získanými certifikáty 
v souladu s evropskými a mezinárodními 
normami, prokazující jejich provozu-
schopnost, kvalitu, maximální bezpeč-
nost a šetrnost k životnímu prostředí.





Lesní lanové navijáky PROFI 6

Série G 8
Série GK 10
Pro pevnou montáž 12
Lesní nástavba traktoru 14

Lesní lanové navijáky PREMIUM 16

Série M 18
Série H 20

Lesní lanové navijáky STANDARD 22

Série E 24
Série EH 26

Systém mini lanovky 28

SAVOY 30

Příslušenství 32

ŠTíPAcí automaty 36

TITAN 40/20 Premium 38
TITAN 42/20 Standard 40
Podávací stůl 42
Sací zařízení 43

ŠTíPAčE dříví 44

TITANIUM 46
Přídavný naviják 48
Štípač s benzínovým motorem 50
ECO 51

cIRkUláRky 52

BAlIčky dřeva 54

Transportní PlOŠINy 56

GIBON mechanický 57
GIBON hydraulický 57
GIBON hydraulický PRO 57

klEŠTě na kulatinu 58

SCORPION PRO 60
SCORPION 61
Naviják na dálkové ovládání 62
Drapák na kulatinu 63
Kácecí hlavice 64



Lesní lanové navijáky PROFI 
k profesionálnímu využití 
jsou společně s traktorem ne-
zbytné při každodenní těžbě 
dřeva v lese. Díky těmto na-
vijákům je práce bezpečnější, 
jednodušší a rychlejší.
Naše navijáky PROFI se 
vyznačují patentovanými 
řešeními, které snižují nároky 
na obsluhu a podtrhují jejich 
technologickou dokonalost.
Jsou navrženy tak, aby 
byly snadné na údržbu, 
měly kompaktní a stabilní 
konstrukci a mechanismy 
zajišťovaly energetickou 
účinnost.
Dlouhá životnost navijáků 
PROFI je nyní samozřejmostí.

Lesní lanové navijáky 
PROFI

SÉRIE G
65G | 85G | 85GF | 120G power 
2x65G | 2x85G 
 

SÉRIE GK
70Gk | 90Gk power 
 
 
PRO PEVNOU MONTÁŽ
1x85H | 2x85H | 2x85HF 
2x85Hpro | 2x85HFpro



Zařízení pro odvíjení lana 
s možností nastavení
rychlosti jeho rozvinutí. Plně 
otočná kladka se v závislosti 
na směru tažení optimálně 
natočí.

Přítlačný válec pro přesnější 
navíjení ocelového lana.

Naváděcí kladka pro přesné 
uložení lana na buben.

Elektromagnetický sedlový 
ventil (rozvaděč) HAWE s vy-
sokotlakým filtrem zabraňuje 
ztrátě tlaku.

Přetlakový ventil pro nasta-
vení konstantního napnutí 
ocelového lana. 
Vysokotlaký olejový filtr 
zabraňující vnikání nečistot 
do hydraulického systému.

Dlouhou životnost zaručuje:

Velká kapacita lanového 
bubnu umožňuje navinout 
mnohem delší lano a tím 
pokrýt mnohem větší oblast. 
Zároveň reguluje ztrátu 
tažné síly při plně navinutém 
bubnu.

MAXI DRUM (velký buben)

Funkce AUTO STOP (koncový spínač) automaticky 
zastaví navíjení tažného lana na buben. Tato funkce 
předchází mechanickému poškození odvíjecího zaříze-
ní, zlomení a poškození tažného lana.

Platné pro série G a GK. 

AUTO STOP (koncový spínač)

Naviják je připojen blíž k 
traktoru, kladka je umístěná 
na navijáku níž, aby se snížilo 
těžiště. Tím se minimalizuje 
riziko zvednutí traktoru.

PRAKTICKÉ UMÍSTĚNÍ

Vícelamelová spojka zabra-
ňuje přehřátí / proklouznutí 
spojky (4 až 8 lamel).

VÍCELAMELOVÁ SPOJKA

K usnadnění práce s lanem lze vybrat naviják se zabudova-
ným zařízením pro jeho odvíjení. Zařízení pro odvíjení lana 
je řízeno elektronicky a zajišťuje optimální kontrolu hydrau-
lického systému. Takový naviják zaručuje správné napnutí 
lana mezi kladkou a bubnem, což přispívá k podstatně 
přesnějšímu navíjení lana na buben, tím chrání buben 
i kladku před poškozením a prodlužuje jejich životnost.

ODVÍJENÍ TAŽNÉHO LANA

Společné prvky lesních lanových navijáků PROFI

1) Při tažení klády traktorem můžete na cestě narazit na 
různé překážky, jako jsou kořeny, pařezy a terénní nerov-
nosti. Pokud není možné traktorem přejet tyto překážky 
přímo, odvíjení navijáku může být přepnuto do módu, který 
vyřadí z činnosti automatické odvíjecí zařízení. Potom mů-
žete pokračovat v jízdě s napjatým lanem mezi navijákem 
a břemenem i v případě, že nejedete v přímém směru od 
nákladu. 2) Odvíjecí zařízení může být zapnuto a vypnuto 
bez časové prodlevy (časová prodleva u standardních 
modelů činí 1,5 sekundy). 3) Funkce SMART 3in1 zajišťuje 
dostatečné napnutí lana mezi odvíjecí kladkou a bubnem.

Tato funkce je dostupná pouze při použití dálkových ovlá dání 
Teleradio, Terra funk a při použití manuálního ovladače.

SMART 3in1

SMART 3in1

bez SMART 3in1



8

SÉRIE g

Spousta místa pro další 
vybavení.

Jednoduché a rychlé při-
pojení navijáků na traktor. 
Možnost připojení ramen 

v různých polohách.

Škrtící ventil regulující rych-
lost otvírání brzdy umožňuje 

pozvolné uvolňování napětí 
tažného lana. Tím se zabrání 

nekontrolovatelnému otáčení 
bubnu a zkroucení lana.

Dostupné pro všechny mode-
ly s výjimkou 120G power.

Velká odkládací plocha umístěna 
z čela štítu, takže nečistoty z kol 
traktoru se nedostanou na řetězy 

a jiné příslušenství.

Série G je první skupinou z našich PROFI 

lanových navijáků, která je na trhu více 

než 10 let. Jejich hlavním znakem je pohon 

přes ozubená kola, což přispívá k nízkým 

nákladům na údržbu a dlouhou životnost.

Lesní lanové navijáky PROFI

•	 Vysoká tažná síla i při plně 
navinutém bubnu

•	 Robustní konstrukce

•	 Dlouhá životnost

•	 Nízké náklady na údržbu

•	 Flexibilní ochranná síť

65G

AB

c
D

EHydraulicky nastavitelný štít 
snižuje těžiště, snadnější 

manipulace se dřevem  
a navazování kulatiny.

NA PŘÁNÍ

P R O F I

Nastavení brzdné síly umožňuje 
odvíjení lana bez odvíjecího zařízení, 

bez ohledu na sílu lana mezi navijákem 
a břemenem. 

F = od 0 do 150 kN

Nastavitelná rychlost otvírání 
brzdy a nastavitelná brzdná 

síla (progresivní systém brzd).

120G power



9

Model 65G 2x65G 85G 2x85G 85GF 120G power

Pohon Spirálové, kuželové  
ozubené kolo

Spirálové, kuželové  
ozubené kolo Šnekový převod Šnekový převod Šnekový převod Šnekový převod

Tažná síla – vnitřní / vnější průměr kN 65/40* 65/40* 85/56 85/56 85/56 120/80**

Brzdná síla kN 81 81 106 106 106 150

Střední rychlost lana m/s 0,65 (540 ot./min) 0,65 (540 ot./min) 0,50 (540 ot./min) 0,50 (540 ot./min) 0,50 (540 ot./min) 0,50 (540 ot./min)

Kapacita lanového bubnu m/mm
130/12 130/12 118/13 118/13 118/13 140/14

160/11 160/11 130/12 130/12 130/12 -

Doporučený výkon traktoru kW/HP 60/80 74/100 74/100 74/100 74/100 88/120

Počet lamel ks 4 4 6 6 6 8

Čerpadlo Zubové čerpadlo Zubové čerpadlo 3-stupňové pístové čerpadlo Zubové čerpadlo Zubové čerpadlo Zubové čerpadlo

Max. otáčky PTO ot./min 750 750 750 750 750 750

Tlak oleje bar 110–150 110–150 110–150 110–150 110–150 110–150

Rozměry A mm

1720 1920 1920 1920 1920 2200

 1920 /  1720 / / /

 2100 /  2100 / / /

Hydraulicky nastavitelný štít mm
 1920 /  1920 / / /

 2100  2100  2100  2100  2100  2400

Rozměry

B

mm

840 840 930 930 930 970

C 1500 1500 1500 1500 1500 1500

D 2300 2300 2300 2300 2300 2300

Hmotnost bez lana:
1720 mm | 1920 mm | 2100 mm kg 620 | 660 | 700 / | 900 | 980 / | 680 | 720 / | 970 | 1145 / | 680 | 720 / | 930 | 1110***

Odvíjecí zařízení      

Vedení lana      

Auto Stop funkce      

Smart 3in1      /

Nastavitelná brzdná síla / / / / / 

  Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  * Dvakrát válcované ocelové lano 90m/12mm  |  ** Dvakrát válcované ocelové lano 110m/14mm  |  *** Štít šíře 2200 nebo 2400 mm

Pohon tvoří šneková převodovka umožňující vysoké 
převodové poměry a nárazové zatížení, stejně jako 
čelní ozubená kola i všechny hnací prvky jsou pono-
řené do olejové lázně, což umožňuje vyšší účinnost, 
snižuje požadavky na údržbu a zvyšuje životnost.

Šnek je vyroben z vysoce legované oceli, tvrzené, 
vyztužené a broušené, ozubené kolo je vyrobené ze 

speciálního bronzu pro větší odolnost proti opotřebení.

85G | 2x85G | 120G power

Zubová kuželová 
a čelní ozubená 

převodovka snižuje 
opotřebení a zvy-
šuje energetickou 

účinnost.

65G | 2x65G

Bubny se samo-
statnými hydrau-
lickými systémy.

2x65G | 2x85G

Vestavěné zubové 
čerpadlo.

65G | 120G

Duální PTO: levá 
přední a pravá 

zadní.

85GF

Odvíjecí zařízení 
se dvěma přítlačnými 

kladkami a dvěma hyd-
romotory je při odvíjení 

možné zvýšit napětí 
lana mezi odvíjecím za-
řízením a bubnem, tím 

zvýšit sílu odvíjení.

120G power

Elektronicky nastavi-
telná doba otevření 

brzdy umožňuje pomalejší 
uvolňování napětí lana, 

čímž zabraňuje nekontro-
lovanému otáčení bubnu 
a následnému zkroucení 

lana.

120G power

3-stupňové 
pístové čerpadlo 
a profesionální 

kulové ventily pro 
dlouhou životnost.

85G

Dálkové ovládání 
Terra FA5-A1 

umožňuje krokové 
uvolnění brzdy.

120G power

POHON



10

SÉRIE gK
Navijáky s konstantní 
tažnou silou

Navijáky série GK vychází z modelové řady G. Tažná 

síla je stejná v celém pracovním rozsahu, lano je 

tenčí, tím může být delší a není zapotřebí takový 

výkon traktoru.

Lehčí lano přispívá k: 

•  vyšší produktivitě a rychlejší těžbě dřeva

•  menší náročnost pro uživatele.
•	 Stejná tažná síla v celé pracovní 

délce

•	 Tažné lano může být tenčí 
a následně delší

•	 Traktor může mít menší výkon

•	 Robustní konstrukce

•	 Dlouhá životnost

•	 Nízké náklady na údržbu

•	 Flexibilní ochranná síť

Pohon tvoří šneková převodovka umožňující vysoké převodové poměry 
a nárazové zatížení, stejně jako čelní ozubená kola i všechny hnací 

prvky jsou ponořené do olejové lázně, což umožňuje vyšší účinnost, 
snižuje požadavky na údržbu a zvyšuje životnost.

Šnek je vyroben z vysoce legované oceli, tvrzené, vyztužené a brouše-
né, ozubené kolo je vyrobené ze speciálního bronzu pro větší odolnost 

proti opotřebení.

Snímač, který měří tažnou sílu 
navijáku, je přímo namontován na 
tažném lanu, což umožňuje přesné 
měření síly na tažném lanu. Tažná 

síla lana je regulována spojkou. 
Naváděcí kladka pro přesné uložení 
lana na buben je standardní výba-

vou.

Proporcionální ventil pro plynulé 
nastavení tlaku.

Připojení PTO je umístěno ve středu na 
zadní straně navijáku, což přispívá k větší 

stabilitě traktoru i navijáku a zároveň 
snižuje možnost poškození kardanu.

70GK

AB

c
D

E

Škrtící ventil regulující 
rychlost otvírání brzdy 

umožňuje pozvolné uvolňo-
vání napětí tažného lana. 

Tím se zabrání nekontrolo-
vatelnému otáčení bubnu 

a zkroucení lana.

70 GK

Lesní lanové navijáky PROFI



11

Model 70GK 90GK power

Pohon Šnekový převod Šnekový převod

Tažná síla – vnitřní/vnější průměr kN 68 85

Tažná síla – vnější průměr kN 68 – při 130 m/12 mm lano 85 – při 110 m/13 mm lano

Brzdná síla kN 85 106

Střední rychlost lana m/s 0,56 (540 ot./min) 0,56 (540 ot./min)

Kapacita lanového bubnu m/mm
130/12 110/13

155/11 130/12

Doporučený výkon traktoru kW/HP 74/100 88/120

Počet lamel ks 6 8

Čerpadlo Zubové čerpadlo Zubové čerpadlo

Max. otáčky PTO ot./min  750  750

Tlak oleje bar 160 160

Množství oleje l 3,5 3,5

Rozměry A mm
1920 2200

 2100 /

Hydraulicky nastavitelný štít mm
1920 /

 2100  2400

Rozměry

B

mm

970 970

C 1500 1500

D 2300 2300

Hmotnost bez lana kg 680 /  720 920

Odvíjecí zařízení  

Odvíjení se dvěma hydraulickými motory / 

Naváděcí kladka pro uložení lana na buben.  

AUTO STOP funkce  

SMART 3in1  /

Nastavitelná brzdná síla / 

Nastavitelná rychlost uvolnění brzdy / 

Dálkové ovládání Terra FA5-A1 / 

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné

Odvíjecí zařízení tvoří dva hydromotory a dvě 
přítlačné kladky – pro větší napětí lana mezi 

bubnem a odvíjecím zařízením a zároveň vyšší 
odvíjecí sílu.

90 GK power

Dálkové ovládání Terra FA5-A1 
umožňuje krokové uvolnění brzdy.

90GK power90 GK power

Nastavení brzdné síly umožňuje 
odvíjení lana bez odvíjecího zařízení, 

bez ohledu na sílu lana mezi navijákem 
a břemenem.

F = od 0 do 150 kN

Nastavitelná rychlost otvírání brzdy 
a nastavitelná brzdná síla (progresivní 

systém brzd).

Elektronicky nastavitelná doba otevření brzdy umož-
ňuje pomalejší uvolňování napětí lana, čímž zabraňu-

je nekontrolovanému otáčení bubnu a následnému 
zkroucení lana.

90 GK power



12

2x85H/ 
Hpro

2x85HF/ 
HFpro

c
c

B

B*A
A

A

NaVIjáKy 
pRo pEVNou 
MoNtáž
Vestavěné navijáky jsou naší specialitou. 

Mohou být jedno nebo dvoububnové, 

namontované na traktor s minimálním 

výkonem 80 koní. K dnešnímu dni bylo ve 

Slovinsku instalováno více než 300 kusů.
•	 Montáž možná na přední nebo zadní 

část traktoru

•	 Velká tažná síla i při úplném 
navinutí bubnu (podstatně lepší 
poměr mezi tažnou silou na 
vnitřním a vnějším obvodu 1: 1,7)

•	 Šneková převodovka pro přenos 
velkých zatížení

•	 Přenos všech točivých momentů 
přes evolventní ozubení

•	 Snadný a spolehlivý provoz

•	 Dlouhá životnost

Pohon tvoří šneková převodovka 
umožňující vysoké převodové poměry 

a nárazové zatížení.
Šnek je vyroben z vysoce legované 

oceli, tvrzené, vyztužené a broušené, 
ozubené kolo je vyrobené ze speciál-
ního bronzu pro větší odolnost proti 

opotřebení.

Dvojitá kladka.

Řídící blok se sedlovými ventily a vyso-
kotlakým olejovým filtrem.

Dvoububnové navijáky: oddělené hyd-
raulické systémy i odvíjecí zařízení.

Odvíjecí zařízení se dvěma přítlačný-
mi kladkami a dvěma hydromotory 
zvyšuje napětí lana mezi bubnem a 
odvíjecím zařízením a zároveň vyšší 

sílu odvíjení.
Možná regulace rychlosti odvíjení 

kabelu.

85HFpro

Škrtící ventil regulující rychlost otvírání 
brzdy umožňuje pozvolné uvolňování 
napětí tažného lana. Tím se zabrání 

nekontrolovatelnému otáčení bubnu a 
zkroucení lana.

Lesní lanové navijáky PROFI



13

Model 1x85H 2x85H 2x85HF 2x85Hpro 2x85HFpro

Pohon Šnekový převod Šnekový převod Šnekový převod Šnekový převod Šnekový převod

Tažná síla – vnitřní / vnější průměr kN 85/56 85/56 85/56 85/56 85/56

Brzdná síla kN 106 106 106 106 106

Střední rychlost lana m/s 0,60 (540 ot./min) 0,60 (540 ot./min) 0,60 (540 ot./min) 0,60 (540 ot./min) 0,60 (540 ot./min)

Kapacita lanového bubnu m/mm
80/13 80/13 80/13 80/13 80/13

90/12 90/12 90/12 90/12 90/12

Doporučený výkon traktoru kW/HP 60/80 60/80 60/80 60/80 60/80

Hmotnost bez lana kg 260 380 440 450 510

Počet lamel ks 6 6 6 6 6

Max. otáčky PTO ot./min 750 750 750 750 750

Tlak oleje bar 110-150 110-150 110-150 110-150 110-150

Množství oleje l 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5

Rozměry

A mm 500 800 1370 800 1370

B mm 520 520 520 520 520

C mm 600 600 600 600 600

Odvíjecí zařízení ks  1 /  2  2  2

SMART 3in1 * /   

Montážní rám navijáku     

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  * Možné s integrovaným odvíjecím zařízením

Montáž možná na přední i zadní část traktoru s výkonem vyšším než 80 HP. 

VÍCE NEŽ 300 LESNÍCH  
NAVIJÁKů NAMONTOVÁNO



14

lESNÍ  
NáStaVBa 
tRaKtoRu
•  Dvoububnový naviják 2x85Hpro

•  Zadní štít v šířce 1,9 m nebo 2,0 m s úchytem pro 

upevnění přídavných směrových dvojitých kladek

•  Čelní nízký rampovač s držákem šířky 1,8 m

•  Základna navijáku

•  Bezpečnostní rám z trubkových výztuží a ochrana 

na spodní části

•  Ochrana podvozku a nádrže

•  Ochrana oken mříží

•  Přední závaží

Lesní lanové navijáky PROFI



15



Lesní lanové navijáky 
PREMIUM jsou nepostrada-
telným nástrojem při těžbě 
dřeva z vašeho lesa.
Byly technologicky vylepšeny 
tak, aby zajistily menší náro-
ky na obsluhu a cenu údržby 
stroje.
Dostaly i nový vzhled kom-
binující silnou a stabilní 
konstrukci s diagonálními 
liniemi.

Lesní lanové navijáky  
PREMIUM

SÉRIE M
35M | 45M | 45MR | 55M | 55MR | 65MR |  
85MR 
 

SÉRIE H
45H | 45Hpro | 55H | 55Hpro | 65H/HF | 
65Hpro/HFpro | 85H | 85Hpro



Bezúdržbová kuličková 
ložiska FAG zajišťují plynulé 
odvíjení a navíjení lana, ma-
zání není nutné.

Vícelamelová spojka je vyro-
bená ze silnějšího materiálu, 
aby se předcházelo opotře-
bení. 

Dlouhou životnost zaručuje:

Velká odkládací plocha 
umístěna z čela štítu, takže 
nečistoty z kol traktoru  
se nedostanou na řetězy 
a jiné příslušenství.

VELKÁ ODKLÁDACÍ PLOCHA (KAPSY)

Sklápěcí ochranná síť 
pro snadnou přepravu.

SKLÁPĚCÍ OCHRANNÁ SÍŤ

Jednoduchá a rychlá montáž 
za traktor. Po použití je 
možné závěs připojit na kon-
strukci navijáku. 

JEDNODUCHÉ PŘIPOJENÍ

Talířové pružiny zajišťují  
přesné sepnutí a vypnutí 
spojky (modely 65M, 85M 
a 55H/Hpro).

TALÍŘOVÉ PRUŽINY

Dvě různé úrovně připojení k 
traktoru zajištěné pojistnými 
čepy proti pádu (připevnění 
opěrné nohy).

DVĚ RůZNÉ VÝŠKY

Snadné a přesné nastavení 
předbrzdy.

PŘESNÉ NASTAVENÍ

1. Držák sapiny.
2.  Držák motorové 

pily.

DALŠÍ DRŽÁKY

2

1

Společné prvky lesních lanových navijáků PREMIUM

1.  Pojistný kolík zajišťuje lano 
proti vyklouznutí z dolní 
kladky.

2. Zajištění dolní kladky po-
mocí magnetu při přepravě.

POJISTNÝ KOLÍK

2
1

Robustní rám je dole 
vyztužený ocelovým 
plechem odolným proti 
opotřebení.

KOMPAKTNÍ OCHRANNÝ RÁM



18

SÉRIE M
Série M zastupuje v řadě PREMIUM mecha-

nicky ovládané navijáky s výkonem od 4,5 

do 8 tun.

•	 Špičkový design s ergonomickým 
tvarem

•	 Nové technologické řešení

•	 Robustní konstrukce

1. Ovládací mechanismus je skrytý 
uvnitř navijáku chráněný proti povětr-

nostním vlivům.
2. K aktivaci navíjení stačí přitažení 

ovládacího lana pouhých 60 cm.
3. K uvolnění brzdy nebo dosažení úplné 

tažné síly je zapotřebí menší síly.

55MR

A B

cD

P R O F I

Lesní lanové navijáky PREMIUM



19

Model 35M 45M 45MR 55M 55MR 65MR 85MR

Tažná síla kN 35 45 45 55 55 65 85

Střední rychlost lana m/s 0,90 0,90 0,60 0,90 0,60 0,60 0,60

Kapacita lanového 
bubnu

m/mm

115/8 135/9 135/9 110/10 110/10 - -

90/9 110/10 110/10 90/11 90/11 120/11 120/12

75/10 90/11 90/11 75/12 75/12 100/12 100/13

sériově m/mm 70/9 70/10 70/10 70/11 70/11 80/12 90/13

Doporučený výkon traktoru
kW 11–33 37–50 37–50 40–55 40–55 45–70 min. 50

HP 16–45 50–68 50–68 54–75 54–75 61–95 min. 68

Max. otáčky PTO ot./min 540 540 540 540 540 540 540

Rozměry

A

mm

1200 1490 1490 1590 1590 1685 1800

B 450 490 490 490 490 750 780

C 1160 1400 1400 1480 1480 1800 1800

D 2000 2170 2170 2300 2300 2300 2300

Hmotnost bez lana kg 232 361 371 375 385 548 571

Závěs       

Spodní kladka       

Držák motorové pily       

Držák sapiny       

Sklopná ochranná mříž       

Vícelamelová spojka      

Ovládání M M M M M M M

Kategorie připojení I, II I, II I, II I, II I, II II, III II, III

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  M - mechanické  |  Dvakrát válcované ocelové lano



20

SÉRIE H
Série H zastupuje v řadě PREMIUM hydraulicky 

ovládané navijáky s výkonem od 4,5 do 8,5 tun. 

Specifikum této série je naviják s tříbodovým 

závěsem pro zadní i čelní připojení s tažnou silou 

6,5 tuny.

•	 Špičkový design s ergonomickým 
tvarem

•	 Nové technologické řešení

•	 Robustní konstrukce

•	 Hydraulické navijáky s redukcí 
rychlosti

•	 Naviják pro čelní nebo zadní 
připojení

P R O F I

65H/65Hpro:

•  Pohon čerpadla hydrauliky ozube-
nými koly.

•  Vysokotlaký olejový filtr zabraňu-
jící vnikaní nečistot do hydraulického 

systému.

Kabelový ovladač s automatickým 
přechodem z pulzního na trvalé 

vypnutí brzdy.

TEST                            

65HFpro

A B

cD

ODVÍJENÍ TAŽNÉHO LANA
K usnadnění práce s lanem lze vybrat naviják se zabudova-
ným zařízením pro jeho odvíjení. Zařízení pro odvíjení lana 

je řízeno elektronicky a zajišťuje optimální kontrolu hydrau-
lického systému. Takový naviják zaručuje správné napnutí 

lana mezi kladkou a bubnem, což přispívá k podstatně 
přesnějšímu navíjení lana na buben, tím chrání buben 

i kladku před poškozením a prodlužuje jejich životnost.
Standardní výbava pro 55Hpro, 65Hpro/HFpro a 85Hpro, 

pro ostatní modely výbava na přání.

•  Elektromagnetické sedlové ventily 
HAWE s vysokotlakým filtrem v řídícím 

bloku. Hydraulické části (nádrž, válce, …) 
s protikorozní úpravou. Umístěny uvnitř 

lanového navijáku z důvodu větší ochrany 
proti poškození a povětrnostním vlivům.

Dlouhá životnost navijáku:

•  Přídavný ventil zaručuje, že je lano 
pevně navíjeno na buben.

•  Elektronické ovládání zajišťuje správ-
né napnutí lana při odvíjení.

Delší životnost lana:

Lesní lanové navijáky PREMIUM



21

Model 45H 45Hpro 55H 55Hpro 65H/65HF 65Hpro/HFpro 85H 85Hpro

Tažná síla kN 45 45 55 55 65 65 85 85

Střední rychlost lana m/s 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60

Kapacita lanového 
bubnu

m/mm

135/9 135/9 110/10 110/10 - - - -

110/10 110/10 90/11 90/11 120/11 120/11 120/12 120/12

90/11 90/11 75/12 75/12 100/12 100/12 100/13 100/13

sériově m/mm 70/10 70/10 70/11 70/11 80/12 80/12 90/13 90/13

Doporučený výkon traktoru
kW 37–50 37–50 40–55 40–55 45–70 45–70 min. 50 min. 50

HP 50–68 50–68 54–75 54–75 61–95 61–95 min. 68 min. 68

Max. otáčky PTO ot./min 540 540 540 540 540 540 540 540

Rozměry A mm
1490 1490 1590 1590 1685 1800/1685 1800 2000

/ /  1800  1800  1800 /  2000 /

Hydraulicky nastavitelný štít mm / / / / / / /  2000

Rozměry

B

mm

490 490 490 490 750 750 780 780

C 1400 1500 1480 1580 1800 1800/1685 1800 1800

D 2170 2170 2300 2300 2300 2300 2300 2300

Hmotnost bez lana kg
395 421 409 435 564 564/595 613 649

/ /  426  453  584 /  639 /

Závěs        

Spodní kladka        

Držák motorové pily        

Držák sapiny        

Sklopná ochranná mříž        

Vícelamelová spojka        

Odvíjecí zařízení        

AUTO STOP funkce        

SMART 3in1 * /  /  /  / 

Přídavný ventil pro konstantní napětí 
lana

/  /  /  / 

Ovládání H H H H H H H H

Kategorie připojení I, II I, II I, II I, II II, III II, III II, III II, III

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  H - elektrohydraulické  |  Dvakrát válcované ocelové lano  |  * Možné s integrovaným odvíjecím zařízením

Funkce AUTO STOP (koncový spínač) 
automaticky zastaví navíjení tažného lana 
na buben. Tato funkce předchází mecha-
nickému poškození odvíjecího zařízení, 

zlomení a poškození tažného lana.

NA PŘÁNÍ NA PŘÁNÍ

Navijáky 65HF a 65HFpro jsou určeny 
pro čelní i zadní připojení. Oba modely 

mají odvíjecí zařízení ve stadradní výbavě.
Čelní připojení: dolní PTO – směr otáčení 

doleva (1000 ot./min).
Zadní připojení: horní PTO – směr otáčky 

doprava (540 ot./min).

65HF | 65HFpro 65HF | 65HFpro

Hydraulicky nasta-
vitelný štít snižuje 
těžiště, snadnější 
manipulace s dře-
vem a navazování 

kulatiny.

85HFpro

Nastavitelná 
rychlost odvíjení 

lana – přizpůsobení 
obsluze a terénu.

NA PŘÁNÍ

1) Při tažení klády traktorem můžete na cestě narazit na různé překážky, jako jsou kořeny, pařezy a terén-
ní nerovnosti. Pokud není možné traktorem přejet tyto překážky přímo, odvíjení navijáku může být pře-
pnuto do módu, který vyřadí z činnosti automatické odvíjecí zařízení. Potom můžete pokračovat v jízdě s 

napjatým lanem mezi navijákem a břemenem i v případě, že nejedete v přímém směru od nákladu.
2) Odvíjecí zařízení může být zapnuto a vypnuto bez časové prodlevy (časová prodleva u standardních 

modelů činí 1,5 sekundy).
3) Funkce SMART 3in1 zajišťuje dostatečné napnutí lana mezi odvíjecí kladkou a bubnem.

Tato funkce je dostupná pouze při použití dálkového ovládání Teleradio, Terra funk nebo ovladače.

bez SMART 3in1

NA PŘÁNÍ

SMART 3in1



Lesní lanové navijáky  
STANDARD představují 
základní modelovou řadu na-
vijáků s řetězovým pohonem 
určené pro občasnou těžbu 
menšího množství dřeva, 
nejsou určené pro profesio-
nální použití.

Lesní lanové navijáky 
STANDARD

SÉRIE E
30E | 40EcO | 40E | 40ER | 50EcO | 
50E | 50ER  
 

SÉRIE EH
40EH | 40EHpro | 50EH | 50EHpro | 
60EH | 60EHpro | 80EH | 80EHpro



Sklápěcí ochranná síť pro snadnou přepravu.

SKLÁPĚCÍ OCHRANNÁ SÍŤ

Držák motorové pily, 
sekery a sapiny.

DALŠÍ DRŽÁKY

Spodní kladka s magne-
tem a pojistným mecha-
nismem proti vypadnutí 
lana.

SPODNÍ KLADKA

Dvě různé úrovně připo-
jení k traktoru zajištěné 
pojistnými čepy proti 
pádu (připevnění opěrné 
nohy).

DVĚ RůZNÉ VÝŠKY

Velká odkládací plocha umístěna z čela štítu, takže 
nečistoty z kol traktoru se nedostanou na řetězy a jiné 
příslušenství.

VELKÁ ODKLÁDACÍ PLOCHA (KAPSY)

Společné prvky navijáků STANDARD



24

SÉRIE E
Navijáky Série E zastupují mechanicky 

ovládanou řadu STANDARD s výkonem mezi 

3 až 5 tunami.

•	 Odkládací prostor na řetězy z čelní 
strany navijáku

•	 Sklápěcí ochranná mříž

•	 Podpěrné nohy s pojistnými čepy

40eco

AB

cD

S T A N D A R D

Lesní lanové navijáky STANDARD



25

Model 30E 40eco 40E 40ER 50eco 50E 50ER

Tažná síla kN 30 40 40 40 50 50 50

Střední rychlost lana m/s 0,85 0,90 0,90 0,60 0,90 0,90 0,60

Kapacita lanového 
bubnu

m/mm

- 90/9 130/9 130/9 100/10 100/10 100/10

80/8 75/10 100/10 100/10 90/11 90/11 90/11

65/9 60/11 85/11 85/11 75/12 75/12 75/12

sériově m/mm 50/9 60/10 70/10 70/10 60/11 70/11 70/11

Doporučený výkon traktoru
kW 11–25 11–33 22–40 22–40 22–40 33–50 33–50

HP 16–34 16–45 30–54 30–54 30–54 45–70 45–70

Max. otáčky PTO ot./min 540 540 540 540 540 540 540

Rozměry

A

mm

1000 1375 1400 1400 1400 1500 1500

B 420 450 480 480 480 480 480

C 1060 1160 1315 1315 1315 1430 1430

D 2000 2000 2000 2000 2000 2300 2300

Hmotnost bez lana kg 180 229 331 337 303 366 372

Závěs       

Spodní kadka /      

Držák motorové pily /      

Držák sapiny /      

Sklopná ochranná mříž /      

Ovládání M M M M M M M

Kategorie připojení I I, II I, II I, II I, II I, II I, II

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  M - mechanické  |  Dvakrát válcované ocelové lano



26

SÉRIE EH
Série EH zahrnuje navijáky řady STANDARD 

s elektro-hydraulickým ovládáním a výko-

nem od 4 do 8 tun.

•	 Odkládací prostor na řetězy z čelní 
strany navijáku

•	 Sklápěcí ochranná mříž

•	 Podpěrné nohy s pojistnými čepy

60EHPro

AB

cD

P R O F I

Lesní lanové navijáky STANDARD



27

Model 40EH 50EH 50EHpro 60EH 60EHpro 80EH 80EHpro

Tažná síla kN 40 50 50 60 60 80 80

Střední rychlost lana m/s 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60

Kapacita lanového 
bubnu

m/mm

130/9 110/10 100/10 - - - -

100/10 90/11 90/11 120/11 120/11 120/12 120/12

85/11 75/12 75/12 100/12 100/12 100/13 100/13

sériově m/mm 70/10 70/11 70/11 80/12 80/12 90/13 90/13

Doporučený výkon traktoru
kW 22–40 40–55 33–50 40–66 40–66 min. 50 min. 50

HP 30–54 54–75 45–70 55–90 55–90 min. 68 min. 68

Max. otáčky PTO ot./min 540 540 540 540 540 540 540

Rozměry

A

mm

1500 1600 1600
1600 1600 1800 1800

 1800  1800  2000  2000

B 480 490 490 650 650 650 650

C 1315 1480 1480 1640 1640 1650 1650

D 2000 2300 2300 2300 2300 2300 2300

Hmotnost bez lana kg 366 409 395 538 538 580 580

Závěs       

Dolní kladka       

Držák motorové pily       

Držák sapiny       

Skládací ochranná mříž       

Odvíjecí zařízení       

AUTO STOP funkce       

SMART 3in1       

Ovládání H H H H H H H

Kategorie připojení I, II I, II I, II II, III II, III II, III II, III

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  H - elektrohydraulické  |  Dvakrát válcované ocelové lano  |  * Možné s integrovaným odvíjecím zařízením

Hydraulické zařízení 
s mnoha výhodami:
•   integrovaný systém 

pro vinutí lana - zabra-
ňuje jeho vzájemnému 
překřížení,

•   ventil pro nastavení 
rychlosti odvíjení lana,

•   tlakový filtr v jednotce - 
zabraňuje vstupu nečis-
tot do hydraulického 
bloku,

•   ventil pro pomalé oteví-
rání brzdového válce.

Funkce AUTO STOP 
(koncový spínač) 

automaticky zastaví 
navíjení tažného lana 
na buben. Tato funk-
ce předchází mecha-
nickému poškození 
odvíjecího zařízení, 

zlomení a poškození 
tažného lana.

AUTO STOP (koncový spínač) 

NA PŘÁNÍ

K usnadnění práce s lanem lze vybrat naviják 
se zabudovaným zařízením pro jeho odvíjení. 

Zařízení pro odvíjení lana je řízeno elektronicky 
a zajišťuje optimální kontrolu hydraulického 
systému. Takový naviják zaručuje správné 
napnutí lana mezi kladkou a bubnem, což 
přispívá k podstatně přesnějšímu navíjení 

lana na buben, tím chrání buben i kladku před 
poškozením a prodlužuje jejich životnost.

ODVÍJECÍ ZAŘÍZENÍ

1) Při tažení klády traktorem můžete na cestě narazit na různé překážky, jako jsou kořeny, 
pařezy a terénní nerovnosti. Pokud není možné traktorem přejet tyto překážky přímo, 

odvíjení navijáku může být přepnuto do módu, který vyřadí z činnosti automatické 
odvíjecí zařízení. Potom můžete pokračovat v jízdě s napjatým lanem mezi navijákem a 

břemenem i v případě, že nejedete v přímém směru od nákladu.
2) Odvíjecí zařízení může být zapnuto a vypnuto bez časové prodlevy (časová prodleva u 

standardních modelů činí 1,5 sekundy).
3) Funkce SMART 3in1 zajišťuje dostatečné napnutí lana mezi odvíjecí kladkou a bubnem.
Tato funkce je dostupná pouze při použití dálkového ovládání Teleradio, Terra funk nebo 

ovladače.

bez SMART 3in1 SMART 3in1



Systém mini lanovky SAVOY 
byl navržen pro přepravu 
dřeva ze strmých, nepřístup-
ných svahů.
Proto je snadné ji instalovat 
a přizpůsobit jakémukoliv 
terénu, vyžaduje pouze dva 
operátory.

SAVOy
1500MS | 2500HS premium

Systém MINI LANOVKy



29

Dolní kotvení

Další 
posílení

Lano la
novky

Další 
posílení

Dolní stanice*

Další podpora

Lanový vozík

Horní stanice*

Traktor s navijákem

Horní kotvení

* Pouze 1500MS. 2500HS premium nevyžaduje horní a dolní stanici.



30

NAVIJÁK 85HS*
Tažná síla kN 85

Střední rychlost lana m/s 0,60

Délka a půměr lana (vnitřní buben) m/mm 300/8

Doporučený výkon traktoru kW/HP 50/68

Šířka štítu mm 1800

Hmotnost bez lana kg 630

Rychlost spouštění m/s 4–6

ČELNÍ BUBEN FD 400
Délka a průměr lana m/mm 400/14

Hmotnost bez lana kg 90

Navíjení/odvíjení Hydromotor

VOZÍK Savoy 1500MS
Nosnost kN 1,5

Hmotnost kg 80

Nosné lano mm 14

Tažné lano mm 8

Rychlost spouštění m/s 4–6

*  Naviják lze použít pro těžbu dřeva, ale je nutné instalovat ocelové lano s dostatečnou 
pevností.

SYSTÉM MINI LANOVKY TVOŘÍ:

1   Naviják 85HS s čelním bubnem pro nosné lano
2   Vozík SAVOy 1500MS
3   Horní stanice - je pevná
4   Dolní stanice - během provozu se pohybuje nahoru a dolů 

po laně
5   Ruční hydraulické čerpadlo pro upevnění dolní stanice na nosné 

lano
6   Vodící držák pro dlouhé tratě a členitý terén
7   Speciální verze dálkového ovladače se dvěma vysílači a s funkcí 

bezpečné práce

Mechanický systém 
pro zajištění konstant-
ní rychlosti spouštění 

vozíku.

1

4

2
3

6
5

7

Systém mini lanovky
LANOVKA MŮŽE BÝT OBSLUHOVÁNA 

JEN DVĚMA OSOBAMI

SaVoy 
1500MS



31

Systém mini lanovky

Model Savoy 2500HS premium

Nosnost kN 25

Hmotnost kg 180

Nosné lano mm 16+

•	 Nový vzhled

•	 Vysoká nosnost v poměru k celkové 
hmotnosti

•	 Dálkové ovládání

•	 Vozík UNIFOREST i lanový naviják 
lze ovládat jedním dálkovým 
ovládáním

•	 Dolní a horní stanice nejsou 
požadovány - uživatelé mohou určit 
vlastní požadovanou mezistupňovou 
polohu pro připevnění nákladu

SAVOY 2500HS PREMIUM

SaVoy 
2500HS 
pREMIuM
Vozík SAVOY 2500HS Premium je nezávislý 

stroj.

Lze jej použít s jakýmkoliv systémem mini 

lanovky.

LANOVKA MŮŽE BÝT OBSLUHOVÁNA 
JEN DVĚMA OSOBAMI

NOVINKA



32

Dálkové ovládání

Model TERRA FA5-D1P TERRA FA5-D2P TERRA FA5-K1P TERRA FA5-K2P

Tažení    

Krokové nebo trvalé tažení    

START/STOP motoru    

Regulace plynu    

SMART 3in1    

Zapnutí PTO    

Tísňové volání -AGRUS-2    

Ochrana proti převrácení traktoru 
(antikipp s el. regulací plynu) / /  

Dosah (cca.) m 500 500 500 500

Frekvence MHz 433, 875–434, 650 433, 875–434, 650 433, 875–434, 650 433, 875–434, 650

Počet funkcí 8 8 8 8

Rozměry vysílače / váha mm/g 155x110x30 / 600 155x110x30 / 600 155x110x30 / 600 155x110x30 / 600

Napájecí zdroj / baterie mA 600 600 600 600

Rozměry ovladače mm 200x120x75 200x120x75 200x120x75 200x120x75

Provozní napětí V 12 12 12 12

Typ ochrany IP 65 IP 65 IP 65 IP 65

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  D1P/K1P - jednobubnové  |  D2P/K2P - dvoububnové

Rychlonabíječka  
SLG-250
•  Inteligentní nabíjecí 

technologie
•  Vhodné pro všechny 

modely FA-5 a FA7 vy-
ráběné od roku 2000

•  Provozní napětí 12 V 
/ 230 V

Nabíječka do traktorů 
MLG-7 / 70-12 / 24
•  EURO CL konektor moto-

rových vozidel 12/24 V 
•  Vhodné pro modely FA-5

TEST                            

TERRA FA5-D2PTERRA FA5-D1P

Modely FA5-K1P a FA5-K2P jsou standard-
ně vybaveny ochranou proti převrácení 
traktoru (antikipp).

TEST                            



33

Dálkové ovládání

Model T60-UF T70-1 T80-1

Vhodné pro Jednobubnový naviják Jednobubnový naviják Jednobubnový naviják

Tažení   

Krokové nebo trvalé tažení   

START/STOP motoru /  

Regulace plynu   

SMART 3in1   

Výstražný zvuk / / 

Dosah (cca.) m 180 180 180

Frekvence MHz 2400 2400 2400

Počet funkcí (max.) 6 8 8

Rozměry vysílače / váha mm/g 113x66x35 / 140 185x80x44 / 400 170x117x40 / 640

Napájecí zdroj / baterie 3 x 1,5 V AAA 3 x 1,5 V AAA 3,7 V Li-Ion

Rozměry ovladače mm 133x120x45 190x160x75 120x116x50

Provozní napětí V 12–24 12–24 12–24

Typ ochrany IP 65 IP 65 IP 65

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné

Tele Radio T-70-1Tele Radio T-60-UF Tele Radio T-80-1 

Mechanická regulace plynu
pro Terra Funk a Tele Radio.



34

Příslušenství

POK VIIG

Typ DYNARED Model TEUFELBERGER STRATOS® Winch Pro

Průměr Síla roztržení Hmotnost na 
100 m Průměr Průměr lana Síla roztržení Hmotnost na 

100 m

Ø mm kN kg Ø mm Ø mm kN kg

10,0 99 5,00 12,0 15,0 160,0 14,0

12,0 139 7,40 14,0 17,0 210,0 18,5

14,0 181 9,60 16,0 20,0 260,0 24,4

16,0 241 12,80 * Minimální síla přetržení při nezatížené délce

Typ Povolené zatížení 
(kN)

Hmotnost 
(kg)

POK 4t 40 6,9

POK 6t 60 8,9

POK 9t 90 13

VIIG Al-100 100 2,40

VIIG Al-150 150 3,90

Typ Kříž (mm) Délka (mm) Hmotnost  
(kg) Vhodné pro navijáky s tažnou silou (kN)

W 200 E 24 560 7,0 30–45

W 300 E 27 560 9,0 50–55

W 400 E 32 560 12,7 60–85

Typ Ocelové lano 6x25 (specifická síla přetržení 1690 N/mm²)

Průměr Min. síla přetržení Hmotnost

Ø mm kN kg/m

8,0 58,2 0,361

9,0 79,2 0,441

10,0 98,4 0,547

11,0 116,0 0,633

12,0 137,0 0,762

13,0 162,0 0,900

14,0 184,0 1,070

Typ Tažná síla 
(daN/kg) Průměr (mm) Délka (m) Hmotnost/ 

1 m (kg)

VER-D8-80 GRAD 4000 8 2,5 1,44

VER-DV7-100 GRAD, Hranatý 4500 7 2,5/3,0 1,23

VER-DV8-100 GRAD, Hranatý 6000 8 2,5/3,0 1,66

Škrtící řetězy

kladky

kloubové hřídele

Ocelová lana Syntetická lana

80 GRAD 100 GRAD



35



Zpracování velkého množství 
dřeva nebylo nikdy tak snad-
né jako se štípacími automa-
ty TITAN.
Jsou bezpečné na obsluhu 
a snadné pro údržbu.
Štípací automaty TITAN jsou 
kompaktní a spolehlivé.
Štípací automat TITAN je 
šetrný k životnímu prostředí, 
své okolí neznečišťuje a veš-
kerý odpad po řezání a štípa-
ní může být dále využíván.

ŠTÍPACÍ automaty

TITAN 40/20 PREMIUM
cD | cD TR | cD/E | cD/R TR 
 

TITAN 42/20 STANDARD
cD 
 

PODÁVACÍ STOLy
DM2000/2 | DM4000/2 | 
DM4000/3

SACÍ zAřÍzENÍ
OE pro | OH pro



Separační mříž 
před pásovým 
dopravníkem.

SEPARAČNÍ MŘÍŽ

Hydraulicky na-
stavitelná výška 
štípacího nože 
2-4, 2-6, 2-8, 2-12.

VÝŠKA NOŽE

Společné znaky štípacích automatů TITAN

Nastavení polohy 
pásového doprav-
níku L/P ±15°.

Zobrazení sklonu 
dopravníku.

Mechanický navi-
ják pro nastavení 
sklonu doprav-
níku.

Nastavení pásového dopravníku



38

Štípací automaty

Držák sapiny.

Ukazatel teploty a hladiny 
oleje.

Délka řezu 25, 33, 40, 50 
nebo 60 cm.

Rozkládací hydraulický 
válečkový dopravník.

Připojení stroje k tažné 
liště do dolního TBZ 
(tažná oj – volitelně).

tItaN 40/20 
pREMIuM

Pilový kotouč díky tvaru zubů a břitům ze slinutého karbidu odolá-
vá cizím předmětům v řezaném dříví a je schopen prořezat kulatinu 
neuvěřitelnou rychlostí. Pohyb a rychlost pilového kotouče je řízen 

systémem hydrauliky.

ECO FRIENDLY

Pilový kotouč nevyžaduje mazání olejem, který by mohl být roz-
ptýlen do okolí, takže nehrozí žádné riziko znečištění životního 

prostředí.

Řídící panel hydrauliky s manometry zobrazujícími tlak pomoc-
ných funkcí a tlak při štípání.

1. Tlačítko ZAPNUTO/VYPNUTO a nouzový vypínač při pohonu 
elektromotorem.

2. Ovládací páky hydrauliky.

Mimo snadné obsluhy stroje, umožňují tyto funkce také použi-
tí v náročných podmínkách.

1

2

Hydraulická svorka stabi-
lizuje kládu během řezání 

dřeva.Štípací automat TITAN 40/20 představuje ucelený, spoleh-

livý a mobilní stroj určený pro zpracování velkého množství 

palivového dřeva.

Štípací píst s automatickým 
nastavením štípací síly.

Základní model.

Hydraulický podavač přesune poleno  
po řezání do štípací části.

1. Doraz pro nastavení délky polena.

1



39

•	 Mechanicko-hydraulické ovládání

•	 Pilový kotouč a sestava pro řezání 
/ štípání jsou umístěny ve stejné 
úrovni - dostatečně nízko, aby 
nedošlo k pádu kulatiny

•	 Stroj lze přepravovat traktorem 
s minimálním výkonem 45 HP

Teleskopický hydraulický zvedací stůl kmenů  
až do 4000.

1. Elektromotor 15kW.
2. Pohon možný kardanem nebo elektromotorem.

12

1. Podvozek s koly 200/60/R14.5.
2. Tříbodový závěs II a III kategorie.

3. Elektromotor.

1
2

3

A B

c

TITAN 40/20premium s PODÁVACÍM STOLEM.

NA PŘÁNÍ

Třída TITAN 40/20 premium

Model CD CD TR CD/E CD/E TR

Výkon motoru kW / / 15 15

Doporučený výkon traktoru kW/HP 35/45 35/45 35/45 35/45 

Max. průměr dřeva mm 400 400 400 400

Štípací síla kN/t 200/20 200/20 200/20 200/20

Délka řezu cm 25, 33, 40, 50, 60 25, 33, 40, 50, 60 25, 33, 40, 50, 60 25, 33, 40, 50, 60

Průměr pilového kotouče mm 1000 1000 1000 1000

Stranový úhel pásového dopravníku ° L/R +/- 15 L/R +/- 15 L/R +/- 15 L/R +/- 15

Hmotnost kg 1650 1850 1800 2000

Rozměry

A

mm

2860 2860 2860 2860

B 1970 1970 1970 1970

C 2360 2360 2360 2360

Množství oleje l 110 110 110 110

Hydraulický válečkový dopravník  
se 6. válečky (výška cca 600/délka 2000)    

Držák sapiny    

Držák malé sapiny    

Automatický štípací píst    

Teleskopický pásový dopravník s mecha-
nickým navijákem nastavení náklonu 
(Délka 4200 / Šířka 350)

   

Teleskopický pásový dopravník s mecha-
nickým navijákem nastavení náklonu 
(Délka 5000 / Šířka 350)

   

Teleskopický hydraulický zvedací stůl    

Štípací nůž 2-4 1 ks    

Štípací nůž 2-6/ 2-8 / 2-12 1 ks    

Ohřívač oleje / /  

Chladič oleje    

Prodloužení svorky    

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  CD - kardan  |  CD-E - kombinace  |  TR - podvozek



40

Kompaktní štípací automat TITAN 42/20 

Standard je nový stroj, který k řezání dřeva 

používá řetězovou pilu. Je navržen v souladu 

s nevyššími bezpečnostními normami a snad-

nou obsluhu.

Štípací automaty

tItaN 42/20 
StaNDaRD

Rukojeť stabilizátoru 
dřeva.

Rukojeť spuštění pily.Délka řezu 25, 33, 40 nebo 
50 cm.

Rukojeť možné uvolnění 
přídržné klapky dřeva.

Stabilizátor dřeva.

Olejová nádrž pro automatic-
ké mazání řetězu s ukazate-

lem hladiny oleje.

Podávací stůl.

Rukojeť pro posun dřeva 
na podávacím stole.

Odolná a výkonná řetězo-
vá pila.

Rukojeť pro nastavení výšky 
štípacího nože.

NOVINKA



41

Napínač řetězu.Polena jsou posouvána 
na pásovém dopravníku 

pomocí řetězu s příčkami.

Systém nastavení mazání 
řetězu.

Manometry ukazují tlak 
při štípání a tlak v systému 

pro pomocné funkce.

Rukojeť pro manuální za-
pnutí/vypnutí štípání dřeva.

Pojistka pro zajištění po-
dávacího stolu v přepravní 

poloze.

Pružina umožňuje snadný 
přesun a zajištění pásového 
dopravníku v jeho pracovní/

dopravní poloze, čímž  
se snižují nároky na obsluhu.

Model TITAN 42/20CD standard

Pohon   Kardan kW (HP) 30 (40)

Maximální průměr dřeva mm Ø 420

Štípací síla kN (t) 200 (20)

Čepel  Řetěz, řetězová lišta 540 mm

Štípací nůž
1 ks  2-4

1 ks  2–6, 2–8 nebo 2–12

Ovládání 
Mechanické nebo hydraulické 

(joystick)

Hmotnost kg 950

Rozměry

A

mm

2500

B 1280

C 2430

Množství oleje l 100

Potřebný výkon traktoru kW 30 (transport 60)

Skládací podávací stůl (pryžový pás) mm  2000

Skládací řetězový dopravník mm  4200

Pohon dopravníku Hydromotor

 Sériově  |   Na přání

•	 Kompaktní obousměrný řetězový 
dopravník

•	 Řetězová pila (výkonná a odolná)

•	 Malý a ergonomický

A B

c

TITAN 42/20 STANDARD



42

poDáVaCÍ 
StŮl
Podávací stoly jsou dostupné ve dvou  

a čtyř metrovém provedení. Dřevo je 

přesouváno řetězy a ozubenými válečky – 

dřevo se kutálí, není posouváno.

Model DM2000/2 DM4000/2 DM4000/3

Kapacita m3 6 6 6

Maximální provozní tlak bar 190 190 190

Počet řetězů 2 2 3

Délka mm 2000 4000 4000

Šířka mezi řetězy mm 1600 1600 800/1600

Nastavitelná výška stolu mm 680–930 680–930 680–930

Hmotnost kg 500 750 900

Výškově nastavitelný podávací stůl   

 Sériově

A
F

E

c

B

D

Štípací automaty

Podávací stůl DM4000/2

Podávací stůl DM4000/3 se třemi řetězy



43

•	 Všechna zařízení jsou vybavena koly

•	 Kompaktní a odolné

•	 Snadná údržba

Štípací automaty

SaCÍ 
ZaŘÍZENÍ
Odsávací zařízení umožňuje nepřetržité a snadné odsávání 

pilin vznikajících při řezání.

c

B A

Model OE pro OH pro

Požadovaný průtok hydraulického oleje l/min / 20

Maximální průtok hydraulického oleje l/min / 80

Příkon kW/V/Hz 1,1 / 230 / 50 - jednofázový /

Počet otáček ot./min 2860 2860

Stupeň ochrany CEI 70-1 (EN 60529) IP 54 /

Průměr a délka tlakové hadice (vypouštěcí) mm Ø 120 / délka 8000 Ø 120 / délka 8000

Rozměry

A mm 662 662

B mm 539 539

C mm 855 855

Hmotnost kg 37 30

/ Není možné

NOVINKA



Štípání dřeva se štípači 
TITANIUM se pro vás stane 
opravdovým zážitkem. 
Technologicky i jakostně jde 
o stroje moderní a propra-
cované. Štípání dřeva je 
bezpečné, rychlé a snadné,  
s minimálním úsilím. Získali 
jsme prestižní cenu German 
Design Award Special 2017  
za jedinečný desing.ŠTÍPAČE dříví

TITANIUM 11
11cD | 11E | 11cD+E 
 

TITANIUM 14
14cD | 14E | 14cD+E | 14TR 
 

TITANIUM 18
18cD | 18E | 18cD+E | 18TR 
 

TITANIUM 23
23cD | 23cDF | 23E | 23cD+E

TITANIUM 27
27cD | 27cDF | 27E | 27cD+E 
 

PřÍDAVNÝ NAVIJÁK
TFS8 | TFS8F 
 

ECO
lS80E230 | lS100E400



Litinové hydraulické 
čerpadlo zajišťuje tichý 
provoz a dlouhou život-
nost štípače.

LITINOVÉ HYDRULICKÉ ČERPADLO

Jedno nebo dvoudílný stůl 
s rozšířením.

ŠTÍPACÍ STůL

Ozubená páka přidržuje 
dřevo pro snadné a přesné 
štípání.

OZUBENÁ PÁKA

Zvedák na dřevo překlopí 
kládu do pracovní nebo 
přepravní polohy.

LOG LIFTER

Automatické zastavení 
pístu se štípacím klínem: 
třístupňový vypínací 
mechanismus zabraňuje 
poškození sekery a štípa-
cího stolu.

AUTOMATICKÉ ZASTAVENÍ

Štípací kříž.

ŠTÍPACÍ KŘÍŽ

Nastavitelný držák kanys-
tru - vhodný pro všechny 
typy palivových nádrží, 
včetně kombinovaných.

DRŽÁK KANYSTRU

Společné znaky ŠTíPAčŮ dříví TITANIUM 



46

tItaNIuM
Štípače TITANIUM mohou být vybaveny 

traktorovým pohonem (kardan), elektric-

kým, kombinovaným pohonem nebo ben-

zínovým motorem. Štípací sílou v rozmezí 

10 až 26 tun.

Štípače dříví

•	 Rychlé a efektivní štípání – štípací 
klín se rychle vrací do výchozí 
polohy

•	 Mnoho držáků pro příslušenství  
a nástroje

Dvoustupňové olejové zubové 
čerpadlo spolu s elektrickým nebo 
kombinovaným pohonem snižuje 
spotřebu energie (modely 23 a 27, 

model 18 – na přání).

Pozinkovaná olejová nádrž (modely 
23 a 27) proti úniku oleje a snad-

nou údržbu.

Štípací stůl nastavitelný do 
dvou poloh podle velikosti po-
len snižuje zátěž pro obsluhu.

1. Automatická regulace rychlosti 
AutoSpeed ventilem (AS).

2. Modely 11, 14 a 18 mají nádrž s 
dvojitým dnem, ochrana rozlití oleje.

AB

c

D

E

TITANIUM 23CD TITANIUM 11CD

Kleště pro snadnou manipulaci  
s těžšími poleny.

NA PŘÁNÍ

Kola a rukojeť pro ruční přesun.

NA PŘÁNÍ



47

Štípače dříví

TITANIUM 27CDF

Modely třídy 23 a 27 s traktorovým poho-

nem (kardan) TITANIUM 23CDF a 27CDF je 

možno připojit k přední i zadní vývodové 

hřídeli traktoru.

Přední a zadní připojení.

TITANIUM 27CDF

•	 Připojení k přední vývodové hřídeli: 
otáčení doleva, maximální otáčky 
PTO 1000 ot./min

•	 K zadní vývodové hřídeli: otáčení 
doprava, maximální otáčky PTO 
540 ot./min

NOVINKA



48

Štípače dříví
Třída TITANIUM 11 TITANIUM 14 TITANIUM 18 TITANIUM 23 TITANIUM 27

Model / Pohon CD E CD+E CD E CD+E CD E CD+E CD CDF E CD+E CD CDF E CD+E

Výkon motoru kW / 4,0 4,0 / 5,5 5,5 / 5,5 5,5 / / 5,5 5,5 / / 5,5 5,5

Doporučený výkon traktoru kW/HP 15/20 / 15/20 21/29 / 25/34 21/29 / 25/34 30/41 30/41 / 30/41 30/41 30/41 / 30/41

Požadovaný kroutící moment kardanu Nm 105 / 105 199 / 199 199 / 199 320 320 / 320 320 320 / 320

Štípací síla t 10 10 10 13 13 13 16 16 16 21 21 21 21 26 26 26 26

Chod štípacího klínu mm 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100

Výška polena do mm 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150

Výška polena na stole do mm 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400

Rychlost štípání H2 / H1 / PH cm/s 22/11/22 13/6/13 22/11/22 29/15/29 14/7/14 29/15/29 26/15/26 10/6/10 26/15/26 28/15/28 28/15/28 10/4/20 28/15/28 20/11/20 20/11/20 7/28/14 20/11/20

Doba štípání H2 / H1 / PH s/1100 
mm 5/10,5/5 8/14/6 5/10,5/5 3,8/7,2/3,8 8/13/8 3,8/7,2/3,8 4,2/6,5/4,2 10,6/18,6/10,6 4,2/6,5/4,2 3,9/6,6/3,9 3,9/6,6/3,9 10/23/5 3,9/6,6/3,9 5,4/8,4/5,4 5,4/8,4/5,4 14/36/7 5,4/8,4/5,4

Pracovní tlak bar 250 250 250 250 250 250 250 250 250 260 260 260 260 230 230 230 230

Max. otáčky PTO ot./min 540 / 540 540 / 540 540 / 540 540 - přední: 1000
- zadní: 540 / 540 540 - přední: 1000

- zadní: 540 / 540

Hmotnost kg 210 240 280 360 365 395 370 375 405 470 470 480 520 510 510 530 560

Rozměry

A

mm

900 900 900 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150

B 630 630 630 824 824 824 824 824 824 828 828 828 828 828 828 828 828

C 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1900 1900 1900 1900 2000 2000 2000 2000

E 2680 2680 2680 2713 2713 2713 2713 2713 2713 2780 2780 2780 2780 2780 2780 2780 2780

Množství oleje l 15 15 15 20 20 20 25 25 25 40 40 40 40 45 45 45 45

Litinové čerpadlo  /   /   /    /    / 

Dvoustupňové zubové čerpadlo / / / / / / / / / / /   / /  

Automatická regulace rychlosti (AS)                 

Podavač                 

Držák sapiny / / /              

Držák sekery / / /              

Držák malé sapiny / / /              

Jedno nebo dvoudílný stůl s rozšířením                 

Automatické zastavení štípacího klínu                 

Štípací kříž s držákem                 

Držák kanystru                 

Držák motorové pily / / /              

Hydraulický naviják / / /  /   /    /    / 

Sada pro ruční přesun                 

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  CD - kardan  |  E - elektromotor  |  CD-E - kombinace  |  H2 – rychlý chod pístu vpřed                  |  H1 – pracovní chod pístu vpřed  |  PH - zpětný chod pístu

2 možnosti ovládání 
hydraulického navijáku:
•  dálkovým ovládání 

(HR) nebo,
•  hydraulickou řídící 

pákou (HM).

pŘÍDaVNÝ  
NaVIjáK 

•	 Lze namontovat na modely 14, 18, 23 a 27

•	 Tažné lano prochází středem štípače

•	 Automatické odvíjení při napnutém laně

•	 Použita lisovaná kuličková ložiska (bez nutnosti mazání) pro snadné 
odvíjení a navíjení lana

Model 8 HM 8 HR

Tažná síla kN 8 8

Tažné lano průměr/délka mm/m 6/20 6/20

Hmotnost bez lana kg 55 55

Rychlost tažného lana m/min max. 50 max.50



49

Třída TITANIUM 11 TITANIUM 14 TITANIUM 18 TITANIUM 23 TITANIUM 27

Model / Pohon CD E CD+E CD E CD+E CD E CD+E CD CDF E CD+E CD CDF E CD+E

Výkon motoru kW / 4,0 4,0 / 5,5 5,5 / 5,5 5,5 / / 5,5 5,5 / / 5,5 5,5

Doporučený výkon traktoru kW/HP 15/20 / 15/20 21/29 / 25/34 21/29 / 25/34 30/41 30/41 / 30/41 30/41 30/41 / 30/41

Požadovaný kroutící moment kardanu Nm 105 / 105 199 / 199 199 / 199 320 320 / 320 320 320 / 320

Štípací síla t 10 10 10 13 13 13 16 16 16 21 21 21 21 26 26 26 26

Chod štípacího klínu mm 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100 1100

Výška polena do mm 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150

Výška polena na stole do mm 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400 580 / 400

Rychlost štípání H2 / H1 / PH cm/s 22/11/22 13/6/13 22/11/22 29/15/29 14/7/14 29/15/29 26/15/26 10/6/10 26/15/26 28/15/28 28/15/28 10/4/20 28/15/28 20/11/20 20/11/20 7/28/14 20/11/20

Doba štípání H2 / H1 / PH s/1100 
mm 5/10,5/5 8/14/6 5/10,5/5 3,8/7,2/3,8 8/13/8 3,8/7,2/3,8 4,2/6,5/4,2 10,6/18,6/10,6 4,2/6,5/4,2 3,9/6,6/3,9 3,9/6,6/3,9 10/23/5 3,9/6,6/3,9 5,4/8,4/5,4 5,4/8,4/5,4 14/36/7 5,4/8,4/5,4

Pracovní tlak bar 250 250 250 250 250 250 250 250 250 260 260 260 260 230 230 230 230

Max. otáčky PTO ot./min 540 / 540 540 / 540 540 / 540 540 - přední: 1000
- zadní: 540 / 540 540 - přední: 1000

- zadní: 540 / 540

Hmotnost kg 210 240 280 360 365 395 370 375 405 470 470 480 520 510 510 530 560

Rozměry

A

mm

900 900 900 1050 1050 1050 1050 1050 1050 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150 1150

B 630 630 630 824 824 824 824 824 824 828 828 828 828 828 828 828 828

C 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1850 1900 1900 1900 1900 2000 2000 2000 2000

E 2680 2680 2680 2713 2713 2713 2713 2713 2713 2780 2780 2780 2780 2780 2780 2780 2780

Množství oleje l 15 15 15 20 20 20 25 25 25 40 40 40 40 45 45 45 45

Litinové čerpadlo  /   /   /    /    / 

Dvoustupňové zubové čerpadlo / / / / / / / / / / /   / /  

Automatická regulace rychlosti (AS)                 

Podavač                 

Držák sapiny / / /              

Držák sekery / / /              

Držák malé sapiny / / /              

Jedno nebo dvoudílný stůl s rozšířením                 

Automatické zastavení štípacího klínu                 

Štípací kříž s držákem                 

Držák kanystru                 

Držák motorové pily / / /              

Hydraulický naviják / / /  /   /    /    / 

Sada pro ruční přesun                 

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  CD - kardan  |  E - elektromotor  |  CD-E - kombinace  |  H2 – rychlý chod pístu vpřed                  |  H1 – pracovní chod pístu vpřed  |  PH - zpětný chod pístu



50

Štípače dříví

ŠtÍpaČ DŘÍVÍ S 
BENZÍNoVÝM 
MotoREM Na 
poDVoZKu
Štípače dříví TITANIUM 14-18TR se štípací 

silou od 13 do 16 tun jsou namontovány na 

podvozku a poháněny benzínovým motorem.

Čtyřtaktní benzínovým motor 6 kW.

Vybaven hydraulickém válcem pro 
přesun z přepravní do pracovní 

polohy.

•	 K dispozici pro TITANIUM 14 a TITANIUM 18

•	 Tažná kulová spojka za osobní automobily s 
maximálním celkovým zatížením do 750 kg 

A

c

D

E



51

Štípače dříví

Model LS80E230 LS100E400

Pohon: elektro V 230 400

Výkon motoru kW 3 4

Štípací síla kN (t) 80 (8) 100 (10)

Chod štípacího klínu mm 480 510

Možná výška polena mm 580 590

Maximální průměr polena mm 320 400

Pracovní rychlost cm/s 4,5 4,5

Zpětná rychlost cm/s 11,7 12,5

Hmotnost kg 115 175

Pracovní výška mm 1470 1600

Přepravní výška mm 1000 1050

Množství oleje l 6 7

Nastavitelný štípací stůl  

Štípací kříž  

Kola  

 Sériově

LS80E230

ECo
K DoMáCÍMu
použItÍ

•	 Kompaktní konstrukce

•	 Kvalitní komponenty

•	 Možnost nastavení výšky stolu

Model TITANIUM 14TR TITANIUM 18TR

Model TR TR

Výkon motoru kW 6 6

Štípací síla t 13 16

Chod štípacího klínu mm 1100 1100

Výška polena do mm 1150 1150

Výška polena na stole do mm 580/400 580/400

Rychlost štípání H2/H1/PH cm/s 26/13/26 22/11/22

Doba štípání H2 / H1 / PH s/1100 mm 4,2/8/4,2 5,4/10/5,4

Pracovní tlak bar 250 250

Hmotnost kg 520 530

Rozměry

A

mm

1800 1800

B 2800 2800

C 1300 1300

E 2713 2713

Množství oleje l 20 25

Litinové čerpadlo / /

Dvoustupňové zubové čerpadlo  

Automatická regulace rychlosti (AS)  

Podavač  

Držák sapiny  

Držák sekery  

Držák malé sapiny  

Jedno nebo dvoudílný stůl s rozšířením  

Automatické zastavení štípacího klínu  

Štípací kříž s držákem  

Držák kanystru / /

Držák motorové pily / /

Hydraulický naviják / /

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možné  |  TR - benzínový motor  |  H2 – rychlý chod 
pístu vpřed  |  H1 – pracovní chod pístu vpřed  |  PH - zpětný chod pístu

LS100E400



Naše cirkulárky urychlují 
výrobu palivového dřeva při 
přípravě na topnou sezónu. 
Jsou bezpečné, snadno se 
používají a přepravují. Jejich 
vysoce kvalitní konstrukce 
zajišťuje dlouhou životnost.

CIRKULÁRKy

STANDARD
Sc 700 cD | Sc 700 E | Sc 700 cD+T



53

•	 Hydromotor je umístěný v horní 
části dopravníku

•	 Cirkulárka série SC vám pomůže 
pracovat rychleji a bezpečněji

•	 Kompaktní konstrukce z vysoce 
kvalitního plechu

Cirkulárky

StaNDaRD
Cirkulárky umožňují rychlé a bezpečné zpracování 

palivového dřeva. Snadno se přepravují, kompaktní 

konstrukce zaručuje jejich dlouhou životnost.

Model SC 700 CD SC 700 E SC 700 CD+T

Pohon CD E – 4,0 kW CD

Doporučený výkon traktoru kW 19 - 19

Průměr pil. kotouče mm 700 700 700

Maximální průměr řezu mm 300 300 300

Vidiový pilový kotouč   

Hmotnost kg 135 160 345

Délka pásového dopravníku m - - 4 nebo 5

Šířka pásového dopravníku mm - - 25

Pohon pásového dopravníku - - Hydromotor

 Sériově  |  CD - kardan  |  E - elektromotor

Nastavitelný omezovač hloubky 
řezání.

1. Hydromotor je poháněn hyd-
raulickým systémem traktoru.
2. Rychlá a jednoduchá změna  
z přepravní do pracovní pozice.

SC700 CD+T

1

2

1. Pohon třemi řemeny.
2. Vidiový pilový kotouč s plátky ze slinutého 

karbidu pro rychlé a přesné řezání.
3. Velká kola a dvě rukojeti pro snadnou 

přepravu.
4. Válečky na podpěře klády pro snadnou práci.

1

2

3

4



Pro zjednodušení ukládání  
a přepravu palivového dřeva, 
je dobré mít jednu z našich 
baliček dřeva PYTHON. Jsou 
dodávány s mechanickým 
nebo hydraulickým ovládá-
ním, s předním nebo zadním 
závěsem a mohou být vyba-
veny veškerým potřebným 
příslušenstvím.BALIČKy dřeva

PyTHON
M | HF | MN | HFN



55

•	 Ke svazování špalků o délce jednoho 
metru

•	 Mechanické sklápění: PYTHON M, MN

•	 Sklápění do obou stran: PYTHON M, MN

•	 Hydraulické sklápění: PYTHON HF, HFN

•	 Tříbodový závěs kategorie I a II

•	 Připojení na zadní nebo přední závěs 
traktoru nebo čelní nakladač: PYTHON 
HF, HFN

•	 2 integrované držáky syntetického lana: 
PYTHON MN, HFN

Baličky dřeva

pytHoN
Dřevo lze svazovat polyesterovou páskou (modely M 

a HF) nebo syntetickým lanem (modely MN a HFN).

STOJAN NA PÁSKU
- umožňuje snadnější odvíjení pásky

- stojan je vybaven brzdou, která 
zabraňuje nekontrolovanému odvíjení 

pásky z kotouče

POLYESTEROVÁ PÁSKA 19 mm/500 m
- páska je vyrobena z polyesterových 

vláken, které jsou pokryty polypropyle-
novou vrstvou

- extrémně lehká a odolná páska
- odolná proti ostrým hranám

Model PYTHON M PYTHON HF PYTHON MN PYTHON HFN

Max. délka dřeva cm 100 100 100 100

Objem m3 1 1 1 1

Rozměry

A

mm

1200 1200 1200 1200

B 1200 1200 1200 1200

C 1400 1400 1400 1400

Hmotnost kg 245 250 245 250

Stojan na pásku   / /

Napínač pásky   / /

 Sériově  |   Na přání  |  / Není možnéHydraulické sklápění.

PYTHON HF, HFN

Vázací lankový systém.

NA PŘÁNÍ

PYTHON HF

PYTHON M PYTHON HFN

c

A B

Držák pozinkovaných 
spon CB 6-19 mm.

Dva podpěrné válečky. NAPÍNAČ PÁSKY
umožňuje utáhnutí  

a řezání pásky.



Transportní plošiny GIBON 
různých velikostí usnadňují 
přepravu. Mají ovládání me-
chanické, hydraulické nebo 
hydraulické s překlopnou 
zadní stranicí.

PLOŠINy

GIBON MECHANICKÉ
140M | 160M 
 

GIBON HyDRAULICKÉ
100-85H | 120-85H | 140-85H | 160-85H | 140-100H |  
160-100H | 180-100H | 140-125H | 160-125H | 180-125H/BH 
| 200-125H/BH  
 

GIBON HyDRAULICKÉ PRO
160PRO | 180PRO | 200PRO



57

•	 Hydraulické plošiny s dvojčinným 
válcem

•	 Mechanické a hydraulické plošiny  
s volitelnou nástavbou

•	 Všechny modely v různých délkách 
a šířkách

Plošiny GIBON

MECHaNICKÉ ploŠINy

HyDRaulICKÉ ploŠINy SÉRIE pRo

HyDRaulICKÉ ploŠINy

Model 140M 160M

Rozměry

A

mm

1400 1600

B 900 900

C 400 400

Hmotnost kg 145 159

Nosnost kg 500 500

Doporučený výkon traktoru kW/HP 15-32/20-44 15-32/20-44

Nástavba (400 mm)  

 Na přání

Překlopná zadní stranice.

Série PRO

A B

c

Model 100-85H 120-85H 140-85H 160-85H 140-100H 160-100H 180-100H 140-125H 160-125H 180-125H/BH 200-125H/BH

Rozměry

A

mm

1000 1200 1400 1600 1400 1600 1800 1400 1600 1800 2000

B 850 850 850 850 1000 1000 1000 1250 1250 1250 1250

C 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

Hmotnost kg 130 160 185 210 250 280 310 290 310 330 350

Nosnost kg 500 500 800 800 900 1200 1400 1000 1300 1400 1400

Doporučený výkon 
traktoru kW/HP 15-32/ 

20-44
15-32/ 
20-44

15-32/ 
20-44

15-32/ 
20-44

30-45/ 
40-61

30-45/ 
40-61

30-45/ 
40-61

30-45/ 
40-61

30-45/ 
40-61

30-45/ 
40-61

30-45/ 
40-61

Nástavba (400 mm)           

 Na přání

Model 160PRO 180PRO 200PRO

Rozměry

A

mm

1600 1800 2000

B 1250 1250 1250

C 400 400 400

Hmotnost kg 320 340 360

Nosnost kg 1300 1400 1400

Doporučený výkon traktoru kW/HP 40-75/54-102 40-75/54-102 40-75/54-102

Gibon200-125H



Manipulace s dřevem vy-
žaduje kvalitní a robustní 
kleště a drapáky na kulatinu. 
Tento typ strojů je využíván 
za všech povětrnostních 
podmínek, a proto je vyroben 
z kvalitních materiálů a chrá-
něn proti korozi.
Práce s našimi kleštěmi 
a drapáky je snadná jako 
dětská hra.KLEŠTě na kulatinu

SCORPION PRO
PRO1 | PRO2 | PRO3 | PRO4 
 

SCORPION
1300Fl | 1800F | 1800Bc | 1800S 
 

NAVIJÁK NA DÁLKOVÉ 
OVLÁDÁNÍ
SFS18F

DRAPÁKy NA KULATINU
1100PRO | 1300PRO | 1500PRO | 1500 premium | 
1500BM | 1800 
 

KÁCECÍ HLAVICE
Rk250k | Rk250B





60

Elektronická řídící 
páka.

Kleště na kulatinu

•	 Robustní konstrukce

•	 Vyrobeno z kvalitních materiálů

•	 Kvalitní antikorozní ochrana

•	 Možné mazání všech pohyblivých 
částí

SCoRpIoN
pRo
Teleskopické kleště na kulatinu SCORPION PRO lze 

vybavit dálkově ovládaným navijákem.

Model SCORPION PRO1 SCORPION PRO2 SCORPION PRO3 SCORPION PRO4

Maximální rozevření A mm 1800 1800 1800 1800

Minimální průměr B mm 70 70 70 70

Svírací síla kleští kN 95 95 95 95

Výsun teleskopického ramene mm 600 600 600 600

Posun do stran ° 45 + 45 45 + 45 45 + 45 45 + 45

Šířka štítu mm 1020 1020 1020 1020

Rozšíření štítu    

Doporučený výkon traktoru kW 40–90 40–90 40–90 40–90

Hydraulické otočení  
vlevo-vpravo    

Hydraulický posun telesko-
pického ramene    

Hydraulický rotátor    

Ovladač    

Hmotnost kg 432 448 483 483

Kategorie závěsu I, II I, II I, II I, II

 Sériově  |   Na přání

Manuální nasta-
vení teleskopic-
kého ramena 
čepem.

PRO 1

Scorpion PRO 3

SCORPION PRO 2

Hydraulický pohyb 
zleva doprava (PRO 
1, 2, 3).
Hydraulický pohyb 
teleskopického 
ramena (PRO 2, 3).

PRO 1, 2, 3

Ovládání pákovým 
rozvaděčem. 

Plovoucí ventil (ro-
tátor) je uvolněn 
do neutrální po-

lohy pro automa-
tické přizpůsobení 

terénu.

PRO 3

Boční rozšíření 
štítu.

PRO 1, 2, 3, 4

A B

NA PŘÁNÍ



61

Model SCORPION 
1300FL

SCORPION 
1800F

SCORPION 
1800BC

SCORPION 
1800S

Maximální rozevření A mm 1300 1800 1800 1800

Minimální průměr B mm 70 70 70 70

Svírací síla kleští
kN 85 95 95 95

bar 180 180 180 180

Otáčení kleští pomocí rotátoru 
L/P ° 360 360 360 360

Doporučený výkon traktoru kW 40–90 40–90 40–90 40–90

Hydraulický rotátor    

Polohovací pružina    

Elektromagnetický ventil*    

Vymezovač výkyvů    

Hmotnost kg 226 357 357 357

Kategorie závěsu EURO NORM I, II, EURO NORM BOBCAT I, II

 Sériově  |   Na přání  |  *  Elektrický přívodní kabel a hydraulické hadice mezi ventilem a traktorem nejsou 
součástí zařízení.

SCoRpIoN

HYDRAULICKÝ ROTÁTOR
GR 30: Hmotnost: 18,0 kg 

Nosnost: 30 kN
GR 465: Hmotnost: 28,5 kg 

Nosnost: 45 kN

MECHANICKÝ ROTÁTOR
Hmotnost: 10,0 kg

Kleště SCORPION jsou vyrobeny z vysokopevnost-

ního materiálu NICRODUR. 

•	 Pevný rám

•	 Robustní konstrukce

•	 Vyrobeno z kvalitních materiálů

•	 Kvalitní antikorozní úprava

•	 Možnost mazání pohyblivých částí

Kleště na kulatinu

SCORPION 1800F

Scorpion 1300F

Vymezovač výkyvů.

Elektromagnetický ventil.

NA PŘÁNÍ

A B

Scorpion PRO, 
Scorpion 1800/1300F

Provedení se štítem.

SCORPION 1800S



62

Kleště na kulatinu

•	 Robustní konstrukce

•	 Lze namontovat na teleskopické 
kleště SCORPION PRO a kleště 
SCORPION 1800F 

•	 Vhodné také pro hydraulickou ruku 
nakládající dřevo

Model SFS 18 F

Tažná síla kN 18

Rozměry

A

mm

310

B 1150

C 450

Hmotnost kg 80

Průměr lana mm 8

Délka lana m 30

AB

c

DálKoVĚ 
oVláDaNÝ 
NaVIjáK
Manipulace se dřevem je ještě snadnější, 

pokud přidáte dálkově ovládaný naviják 

SFS18F na kleště SCORPION PRO.



63

Kleště na kulatinu

Model 1100PRO 1300PRO 1500PRO 1500 premium 1500BM 1800

Maximální rozevření A
mm

1100 1300 1500 1500 1500 1800

Minimální průměr B 50 70 80 95 95 70

Svírací síla kleští kN 66 85 95 113 95 95

Rozměry

C

mm

650 730 928 948 925 995

D 320 320 410 491 455 370

E 430 431 529 620 545 560

Obsah kleští F m2 0,14 0,22 0,35 0,36 0,35 0,33

Hmotnost kg 74 96 162 220 182 204

Nicrodur úchopy      /

 Sériově  |  / Není možné

DRapáKy Na 
KulatINu
Robustní a konstrukčně vyztužené drapáky na kulatinu lze 

instalovat na hydraulickou ruku a vyvážečku dřeva. Model 

1800BM je konstruován pro manipulaci s biomasou.

•	 Robustní konstrukce

•	 Vyrobeno z velmi kvalitních 
materiálů

•	 Kvalitní protikorozní ochrana

•	 Všechny pohyblivé části lze mazat

1. Širší drapák – robustní konstruk-
ce s dvojitou výztuží.

2. Integrovaná kluzná ložiska 
(mimo 1100PRO).

Úchopy (tvrzené prsty) 
vyrobeny z materiálu 

Nicodur ND400.

B

c

A

E D

B

F

Drapák na biomasu (klest).

1500BM

Čep je stabilizován v kuželových 
pouzdrech čímž se vylučuje jaká-
koliv vůle mezi čepem a rámem. 

Všechny pohyblivé části jsou 
osazeny kluznými ložisky s inte-

grovaným systémem mazání.

1500 premium

1500 premium

NOVINKA



64

Kleště na kulatinu

•	 RK250K – pro hydraulickou ruku

•	 RK250B – pro ramena stavebních 
strojů (bagrů)

KáCECÍ 
HlaVICE
Kácecí hlavice RK250 je určena k montáži na vyvá-

žečky dřeva, hydraulickou ruku a ramena bagrů  

při práci na větších plochách.

Model RK250K RK250B

Maximální rozevření A mm 1000 1000

Minimální průměr B mm 70 70

Maximální tloušťka řezu
C  měkké dřevo mm Ø 200 Ø 200

C  tvrdé dřevo mm Ø 250 Ø 250

Průtok oleje l/m 40–80 40–80

Maximální výkon kN (bar) 25 (240) 25 (240)

Maximální tlak bar 240 240

Hmotnost kg 220 220

Rychloupínací zařízení  
(S40 or S50).

Nůž z oceli  
Hardox 500.

NA PŘÁNÍ RK250B

A

c

B

NOVINKA



65







Uniforest d.o.o.
PE Latkova vas 81d, SI-3312 Prebold

T: +386 3 777 14 11 | F: +386 3 777 14 18
E: info@uniforest.si | www.uniforest.com

03/2018
Změny sortimentu a provedení vyhrazeny.
Za chyby v tisku neručíme.

B AGRO Březová s.r.o.
CZ 747 44 Březová 130  |  okres Opava

T: +420 556 307 292  |  M: +420 603 548 074
T pobočka Čechy: +420 605 986 211

e-mail: info@b-agro.cz
 www.b-agro.cz  |  www.uniforest.cz


